
Uchwała Nr XIV/251/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 1 grudnia 2003 roku. 
 
w sprawie: ustalenia stawki podatku od posiadania psów na terenie miasta Gliwice w 2004 r. 
 

  
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 art. 40 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. nr 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 9 poz. 84 z późniejszymi zmianami)  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Prezydenta Miasta  
  

uchwala : 
  

I. Ustalić stawkę podatku od posiadania psa w wysokości 40 zł rocznie. 
II. Podatek od posiadania psa w samodzielnym gospodarstwie domowym prowadzonym przez emerytów 
i rencistów, którzy nie ukończyli 65 roku życia, wynosi 20 zł. 
III. Podatek pobierany jest jednorazowo w terminie do 31 marca lub w dwóch ratach w terminie do 31 marca i 30 
czerwca. 
IV. Zarządzić pobór podatku w drodze inkasa przez administratora budynku.  
V. Osoby fizyczne zamieszkujące w nieruchomości nie podlegających administracji: ZBM I TBS Sp. z o.o., ZBM II 
TBS Sp. z o.o., spółdzielni mieszkaniowych lub zakładów pracy, a posiadające psa - wpłacają podatek 
bezpośrednio do kasy w Wydziale Podatków i Opłat lub na rachunek Urzędu Miejskiego. 
VI. Ustalić wynagrodzenie dla inkasenta w wysokości 15% od stawki podatku.  
VII. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  
VIII. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i obowiązuje w roku podatkowym 2004.  

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


